

## افزایش تلاش های مسئولان محلی برای جلوگیری از ورود ادویه های بی کیفیت و قاچاقی



در جلسه که به رهبری نوراحمد اسلام‌جار والی هرات و با حضور مسئولان صحت عامه، گمرک و معاون اتحادیه دوايي افغانستان برگزار شد؛ در آن پيرامون جلوگیری از ورود ادويه بی کیفیت و جلوگیری از قاچاق دواء و گران فروشی در بازار بحث صورت گرفت. والی هرات می‌افزاید که با پیشرفت‌ها طبی که در زمینه تداوی در هرات صورت گرفته و با تامین ادویه مورد ضرورت، از قاچاق ادویه های بی کیفیت و گرانی در بازار جلوگیری شود. همچنان مسئولان صحتی در این جلسه بر جلوگیری از ارسال ادویه با کیفیت داخلی به ولایت‌های دیگر جهت جلوگیری از گرانی در بازار تاکید نمودند و رئیس گمرک هرات نیز از اجرای دستورالعمل اداره محلی جهت منع ورود ادویه های بی کیفیت و غیر ضروری از طریق گمرک هرات اطمینان داد.

## کار ساخت پارک مسجد جامع بزرگ هرات بزودی آغاز می‌شود



مسئولان در ریاست اطلاعات و فرهنگ هرات می‌گویند که کار ساخت پارک مسجد جامع بزرگ هرات در آغاز سال جدید شروع می‌شود. رقیب‌الله رضوانی آمر حفظ و آبادات تاریخی این ریاست، می‌گوید که ساخت پارک از بخش شرقی این مسجد آغاز می‌شود و شامل ایجاد فضای سبز، تزئینات و بازسازی کاشی‌کاری خواهد بود آمر حفظ آبادات تاریخی ریاست اطلاعات و فرهنگ هرات، می‌افزاید که بخش منار شهدا که در صحن این مسجد است نیز بازسازی می‌شود. در همین حال، محمد صدیق میر کارشناس آثار تاریخی هرات، بازسازی پارک مسجد جامع را برای بهبود سیمای شهر و حفظ هویت فرهنگی ضروری می‌داند. آقای میر می‌افزاید که این پارک می‌تواند به زیبایی مسجد جامع نقش بزرگ داشته باشد. از سویی هم، مولوی احمد الله متقی رئیس اطلاعات و فرهنگ هرات می‌گوید از زمان حاکم شدن امارت اسلامی چندین آبدۀ تاریخی در هرات بازسازی شده است. مولوی متقی می‌گوید که هم‌اکنون نیز کار چندین پروژه دیگر از آبادات تاریخی جریان دارد. این در حالی است که هر روز بیش از ۸۰ نفر در بخش‌های مختلف مسجد جامع هرات به منظور حفظ ارزش‌های تاریخی و فرهنگی این بنای باستانی مشغول بازسازی و ترمیم آن هستند و روند مرمت، بازسازی و توسعه این مسجد تاریخی همچنان ادامه دارد.

## یک جوان ۲۶ ساله افغان در عملیات پولیس در آلمان کشته شد



توسط این شهروند افغانستان به یک مجتمع مسکونی در شهر شونبک، واقع در جنوب مگدبورگ اعزام شده اند. به گفته سخنگوی پولیس، انگیزه این رویداد هنوز مشخص نیست. طبق گزارش‌ها، تحقیقات درباره این رویداد همچنان ادامه دارد. به گفته وزارت داخله آلمان، این تبعه افغان در نوامبر ۲۰۲۲ به آلمان آمد و در شونبک زنده گی می‌کرد.

پولیس آلمان اعلام کرده که یک مرد ۲۶ ساله افغان در شهر مگدبورگ این کشور مورد اصابت گلوله آنان قرار گرفته و سپس در شفاخانه جان باخته است. رسانه‌های آلمانی روز جمعه، ۱۷ حوت، گزارش داده اند که این جوان پولیس را تهدید کرده بود. پولیس افزوده است که نیروهای امنیتی پس از دریافت گزارشی مبنی بر تهدید یک مرد آلمانی

## پولیس پاکستان ۱۹۰ افغان را در اسلام آباد بازداشت کرد



رسانه های پاکستانی گزارش داده‌اند که پولیس پاکستان با وجود حکم دادگاه مبنی بر توقف آزار و اذیت مهاجران، ۱۹۰ افغان را در اسلام‌آباد بازداشت کرده است. روزنامه داون روز جمعه، ۱۷ حوت، به نقل از یک نهاد مدنی بنام «کمیته اقدام مشترک برای پناهنده‌گان» گزارش داده است که این افراد به اردوگاه «حاجی» در اسلام‌آباد منتقل شده‌اند. نهاد مدنی یادشده این اقدام پولیس پاکستان را سرکوب وسیع خوانده و افزوده است که ۱۹۰ تن با وجود داشتن ویزای معتبر و کارت های

پناهنده‌گی بازداشت شده‌اند. این بازداشت‌ها در حالی صورت گرفته که دادگاه عالی اسلام‌آباد هفته گذشته از پولیس پاکستان خواست بود که مهاجران افغان را آزار و اذیت نکنند. در این دستور آمده است: «پولیس پناهنده‌گان افغان را اذیت نکند و طبق قانون عمل کند.» پیش از این، گزارش‌های مبنی بر اخراج مهاجران افغان از اسلام‌آباد و راولپندی منتشر شده بود. پولیس پاکستان در یک ماه اخیر گروهی عظیمی از مهاجران افغان را بازداشت و به افغانستان اخراج کرد.



## یونسکو نشستی درباره زنان و دختران افغانستان بر گزار می‌کند

سازمان آموزشی، علمی و فرهنگی ملل متحد (یونسکو) از برگزاری نشستی درباره زنان و دختران افغانستان خبر داده است. این سازمان می‌گوید که این نشست روز جمعه، ۱۷ حوت، در شهر پاریس برگزار می‌شود. هدف از این نشست جلب توجه بیشتر به وضعیت زنان و دختران افغانستان عنوان شده است. در بیانیه یونسکو، از دبیر کل این سازمان خواسته شده است که نشست بزرگی دیگر را در نیمه سال ۲۰۲۵ با محوریت زنان افغانستان برگزار کند. طبق بیانیه، این نشست متمرکز به وضعیت زنان افغان، آموزش و تکمیل دوره های تحصیلی دختران خواهد بود. در همین حال، بخش زنان سازمان ملل نشستی را درباره زنان افغان در تاریخ ۱۰ مارچ برگزار می‌کند.

## مسئولان: ۹۹۳.۶ میلیون افغانی در فراه بالای گل‌خانه‌ها سرمایه‌گذاری کردیم



توریالی نوری متخصص ریاست زراعت، آبیاری و مالداري ولایت فراه، می‌گوید که دو میلیون و ۶۸۵ هزار و ۴۵۸ متر مربع از زمین های این ولایت گل‌خانه است. توریالی نوری، می‌افزاید که از هر هزار مترمربع گل‌خانه در هر فصل، ۱۴ تن محصول تولید می‌شود. او، تصریح می‌کند که ۹۹۳ میلیون و ۶۱۹ هزار و ۴۶۰ افغانی در این بخش از طریق سکتور خصوصی با همکاری ریاست زراعت و موسسه های همکار، سرمایه‌گذاری شده است. بر بنیاد گفته‌ی نوری، خیار، کدو، گوجه‌فرنگی و بادنجان از گل‌خانه های فراه به بسیاری از ولایت های کشور و به عراق نیز صادر می‌شود. توریالی نوری، تاکید کرده بیان می‌کند که در اثر بارندگی شدید، طوفان و ژاله در چند روز گذشته در مرکز این ولایت و ولسوالی‌ها، ۱۰۲ هزار متر مربع گل‌خانه، ۷۵۸۷ سولر خورشیدی، ۲۲۱۳ جریب زمین زیر کشت، ۲۵۲ مترمربع سالون خیار و گوجه فرنگی تخریب شده است. گفتنی است که گل‌خانه های موجود در ولایت فراه، در سال روان خورشیدی، دو میلیون و ۲۵۱ هزار افغانی عواید داشته است.

## دولت پاکستان پس از ماه مارچ افغان های دارنده کارت ای سی سی را اخراج می کند



دولت پاکستان پایان ماه مارچ سال جاری میلادی را به عنوان مهلت خروج برای افغان های دارنده کارت (ای سی سی) تعیین کرده است. روزنامه داوون روز شنبه، ۱۸ حوت، گزارش داده که این مهلت با هماهنگی وزارت خارجه و وزارت داخله پاکستان تعیین شده است. سندی که به دست روزنامه داوون رسیده، نشان می دهد که دستور اخراج پناهجویان افغان از سوی دفتر نخست وزیر پاکستان صادر شده است. طبق گزارش، پس از ۳۱ مارچ، پولیس پاکستان اخراج دارنده گان کارت های «ای سی سی» و مهاجران غیرقانونی را آغاز خواهد کرد. در این گزارش همچنان آمده است که دارنده گان کارت های POR که قبلاً مدت اقامت شان تمدید شده بود، از اسلام آباد و راولپندی به شهرهای دیگر منتقل خواهند شد. در همین حال، به وزارت خارجه این کشور ماموریت سپرده شده تا به سفارتها هشدار دهد که روند اسکان مجدد پناهجویان در کشورهای سوم را تسریع کنند. همچنین، سازمان های اطلاعاتی پاکستان از جمله ISI و دیگر نهادهای امنیتی موظف شده اند که درباره جابه جایی و اخراج مهاجران به دفتر نخست وزیر گزارش دهند. این در حالی است که پولیس پاکستان ۱۹۰ پناهجوی افغان را که شماری از آنان دارای مدرک قانونی بودند، در اسلام آباد بازداشت کرده است. گزارش افزوده است که ۱۵ هزار افغان که منتظر جابه جایی به ایالات متحده امریکا بودند، با چالش های جدی مواجه خواهند شد.

## سازمان ملل، ۱۹ میلیون دالر به افغانستان کمک کرد



همزمان با افزایش نیازمندی شهروندان افغانستان به کمک های بشردوستانه، دفتر هماهنگ کننده ی کمک های بشردوستانه ی سازمان ملل متحد (اوپچا) می گوید که «صندوق مرکزی واکنش اضطراری-سی ای آر اف» این سازمان ۱۹ میلیون دالر را به افغانستان اختصاص داده است. دفتر هماهنگ کننده ی کمک های بشردوستانه ی سازمان ملل متحد (اوپچا) با نشر خبرنامه ی اعلام کرده است که «صندوق مرکزی واکنش اضطراری-سی ای آر اف» این سازمان ۱۹ میلیون دالر را به افغانستان اختصاص داده است. در خبر نامه ی این نهاد آمده است که این مقدار از بخش «شرایط اضطراری با کمبود بودجه» برای افغانستان اختصاص داده شده است. اندریکا راتوات، معاون یوناما و هماهنگ کننده ی کمک های بشر دوستانه ی سازمان ملل متحد در افغانستان گفته است که با این پول اقدامات هوشمندانه برای مبارزه با تغییرات اقلیمی را ادامه می دهد. معاون یوناما گفته که با این پول آنان می توانند کمک های بشردوستانه را به مناطقی که بیشترین نیازمندی را دارند، توزیع نمایند. براساس آمار اوپچا، در سال جاری میلادی ۲۲.۹ میلیون نفر در افغانستان نیاز به کمک بشردوستانه دارند. اوپچا برای رسیدگی به افراد نیازمند ۲.۲۴ میلیارد دالر بودجه درخواست کرده است، اما در حال حاضر تنها ۰.۹ درصد آن تأمین شده است.

## بر خورد قانونی با فروشندگان متخلف کردت کارت در هرات



به نقل از آژانس خبری باختر، شهروندان هرات می‌گویند که برخی از دوکانداران در این ولایت قیمت کردت کارت های شبکه های مخابراتی را افزایش داده اند. از سویی هم، خیرالله خیرخواه رئیس مخابرات و تکنالوژی هرات می‌گوید که هیچ تغییری در نرخ رسمی کردت کارت‌ها صورت نگرفته و افزایش قیمت از سوی برخی فروشندگان غیرقانونی است. آقای خیرخواه می‌افزاید که چندین دوکان متخلف مسدود شده اند و اگر کسی دیگر اقدام به افزایش قیمت کردت کارت‌ها کند با برخورد جدی و قانونی مواجه خواهد شد. رئیس مخابرات هرات تصریح می‌کند که این اداره هیچ‌گونه افزایش قیمتی را اعلام نکرده و مردم نباید مبلغی بیش از نرخ تعیین شده پرداخت کنند. این در حالی است که در روزهای اخیر، برخی شهروندان از افزایش خودسرانه قیمت کردت کارت‌ها در برخی نقاط شهر شکایت کرده اند.

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات  
زیر نظر هیئت تحریر  
مسئول روزنامه: کبرا سالاری  
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰  
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان  
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

## ترامپ به رهبر ایران نامه نوشت



در همین حال، دفتر نمایندگی ایران در سازمان ملل متحد در نیویارک گفته که هنوز این نامه را دریافت نکرده است. وزارت خارجه ایران در این مورد چیزی نگفته است. رئیس جمهور امریکا از دوران تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری و پس از پیروزی در آن همواره گفته که مانع رسیدن ایران به تسلیحات هسته‌ای می‌شود؛ اما تأکید دارد که خواهان رسیدن به توافق با تهران است. از سوی دیگر، با وجود نشانه‌های آمادگی دولت مسعود پزشکیان برای مذاکره، رهبر ایران پس از روی کار آمدن آقای ترامپ، هرگونه گفتگو با ایران را رد کرده است. در همین حال، برخی خبرگزاری‌های داخلی ایران گزار دادند که آیت الله خامنه‌ای امروز با مسئولان نظام این کشور دیدار خواهد کرد. خبرگزاری جمهوری اسلامی (ایرنا) گزارش داده است که در این نشست، مسائل کلیدی، سیاست‌های کلی و نقشه راه جمهوری اسلامی مورد بررسی و تبیین قرار خواهد گرفت.

دونالد ترامپ؛ رئیس جمهور امریکا می‌گوید که برای مذاکره درباره توافق هسته‌ای به آیت الله خامنه‌ای؛ رهبر ایران نامه فرستاده است. دونالد ترامپ؛ رئیس جمهور امریکا، اعلام کرده است که می‌خواهد بر سر توافق هسته‌ای با ایران مذاکره کند و این هفته نامه‌ای به آیت الله علی خامنه‌ای؛ رهبر این کشور، ارسال کرده است. خبرگزاری رویترز گزارش داده که ترامپ در این نامه پیشنهاد مذاکره با جمهوری اسلامی را داده است. براساس این گزارش، واشنگتن نگران است که ایران به سرعت به توانایی ساخت سلاح اتمی نزدیک شود. ترامپ در پاسخ به این سوال که آیا این نامه را برای آیت الله خامنه‌ای ارسال کرده، گفته است: «بلی». او در این زمینه گفته است: «من گفتم امیدوارم که شما (ایران) مذاکره کنید؛ زیرا برای تان بسیار بهتر خواهد بود.» او تصریح کرده است که به دنبال صدمه زدن به ایران نیست و ترجیح می‌دهد تا با این کشور معامله کند.